
1 
 

 Nedělník pro 6. neděli velikonoční 5. 5. 2024 
1. ČTENÍ Sk 10,25-26.34-35.44-48 
Čteme úryvek z dlouhého bloku věnovaného křtu pohanského vojáka Kornélia (Sk 9,32 – 
11,18); text řeší otázku, zda mohou být pokřtěni i pohané. Výběr veršů zachycuje dar Ducha 
svatého, který je setníkovi a jeho lidem dán. Klíčové ovšem je, že se tak stane ještě dříve, než jsou 
pokřtěni. To zboří poslední Petrovu pochybnost o křtu pohanů! 
Když Petr přišel do Césareje, Kornélius mu šel vstříc a padl mu v hluboké úctě k 
nohám. Ale Petr ho zvedl se slovy: „Vstaň! Vždyť i já jsem jen člověk.“ 
Tu se Petr ujal slova a promluvil: „Teď opravdu chápu, že Bůh nikomu nestraní, ale 
v každém národě je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co je správné.“ 
Když ještě Petr mluvil, sestoupil Duch svatý na všechny, kdo tu řeč poslouchali. A 
žasli věřící obrácení ze židovství, kteří přišli s Petrem, že i na pohany byl vylit dar 
Ducha svatého. Slyšeli totiž, jak mluví cizími jazyky a velebí Boha. 
Tehdy Petr řekl: „Může někdo odpírat křestní vodu těm, kteří jako my přijali Ducha 
svatého?“ Pak rozkázal, aby je pokřtili ve jménu Ježíše Krista. Potom ho prosili, aby 
u nich zůstal ještě několik dní. 
ŽALM 98 
Žalm odpovídá na první čtení: i vzdálené „končiny“ země (tedy nejposlednější pohané) poznaly 
spásu. To je důvod ke chvále! 
Odpověď: Hospodin zjevil svou spásu před zraky pohanů. Nebo: Aleluja. 
Zpívejte Hospodinu píseň novou, – neboť učinil podivuhodné věci. – Vítězství je 
dílem jeho pravice, – jeho svatého ramene. 
Hospodin uvedl ve známost svou spásu, – před zraky pohanů zjevil svou 
spravedlnost. – Rozpomenul se na svou dobrotu a věrnost – Izraelovu domu. 
Všechny končiny země uzřely – spásu našeho Boha. – Jásejte Hospodinu, všechny 
země, – radujte se, plesejte a hrejte! 
2. ČTENÍ 1 Jan 4,7-10 
Jan zřejmě chce uchránit komunitu křesťanů před působením falešných hlasatelů a před 
vzájemnými rozbroji. Společenství s Bohem a s ostatními křesťany je jeden celek a nelze je oddělit. 
Jan tím nastiňuje, kým Bůh je. 
Milovaní, milujme se navzájem, protože láska je z Boha, a každý, kdo miluje, je 
zrozen z Boha a poznává Boha. Kdo nemiluje, Boha nepoznal, protože Bůh je láska. 
V tom se ukázala Boží láska k nám, že Bůh poslal na svět svého jednorozeného 
Syna, abychom měli život skrze něho. V tom záleží láska: ne že my jsme milovali 
Boha, ale že on si zamiloval nás a poslal svého Syna jako smírnou oběť za naše 
hříchy. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo, praví Pán, a můj Otec ho bude 
milovat a přijdeme k němu. Aleluja. 
 



2 
 

EVANGELIUM Jan 15,9-17 
Navazujeme na minulou neděli. Ocitáme se při poslední večeři. Ježíš vysvětluje v dlouhé řeči, že 
jeho odchod neznamená opuštění učedníků, ale budou moci žít z Ducha svatého. Nyní se hlavní 
důraz posouvá na „milovat“. 
Ježíš řekl svým učedníkům: „Jako Otec miloval mne, tak já jsem miloval vás. 
Zůstaňte v mé lásce. Zachováte-li moje přikázání, zůstanete v mé lásce, jako jsem já 
zachovával přikázání svého Otce a zůstávám v jeho lásce. 
To jsem k vám mluvil, aby moje radost byla ve vás a aby se vaše radost naplnila. 
To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší 
lásku než ten, kdo za své přátele položí svůj život. 
Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám ukládám. Už vás nenazývám služebníky, 
protože služebník neví, co dělá jeho pán. Nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem 
oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce. 
Ne vy jste si vyvolili mne, ale já jsem vyvolil vás a určil jsem vás k tomu, abyste šli a 
přinášeli užitek a váš užitek aby byl trvalý. Potom vám Otec dá všechno, oč ho 
budete prosit ve jménu mém. 
To vám přikazuji: Milujte se navzájem!“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Dne v neděli 5. 5. se koná sbírka na pronásledované křesťany. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

•  
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 9. 5. v 16:30. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• V pátek 17. 5. v 16:00 fara. 

 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Ve čtvrtek 9. 5. v 18:45 fara. 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
• V úterý, ve čtvrtek a v pátek v 18:00 – mše svatá začne po skončení májové 

pobožnosti 
• Ve středu (15. 5.; 22. 5.; 29. 5.) ve 12:00 
• V neděli v 19:00 májová + svátostné požehnání 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pátek 10. 5. 8:00 PsK, neděle 12. 5. sv. Josef 
• V neděli 5. 5. v 19:00 bude v kostele PsK májová a svátostné požehnání. 
• Ve středu 8. 5. nebude mše svatá v 17:00 v kostele CaM, ale bude v 18:00 

v kosteli sv. Anny. 
• V neděli 12. 5. v 19:00 bude v kostele PsK májová a svátostné požehnání.  

 
NOC KOSTELŮ 

• Blíží se noc kostelů a proto si, prosím, do svých kalendářů napište, že v pátek 7. 6. 
je noc kostelů a že odpoledne a večer se do její organizace zapojíte – není se čeho 
bát, stačí na daném místě, které budete mít na starosti, stát či sedět, pěkně se 
usmívat a návštěvníky vítat. 



4 
 

 
 

ČERVNOVÁ POUŤ 
• V sobotu 8. 6. bychom, podobně jako loni, mohli vyrazit na pouť – opět auty – 

dopravu se pokusíme zajistit pro každého zájemce (obsadit autobus je náročné a 
cesta trvá o třetinu déle, parkování je složité, a hlavně je tam po cestě spousta 
zatáček). Po vzoru našich předků, kteří z Prostějova putovali do Mariazell 
bychom i my vyrazili na toto poutní místo. (Předkové chodili pěšky na 15 dnů a 
vycházeli 23. 8. – tam šli 8 dnů, dva dny tam pobyli a 5 dnů šli zpátky.) Vyrazili 
bychom o půl páté, o půl deváté bychom i s přestávkou měli být na místě, pokud 
se nezmění program na poutním místě, tak by měla být možná prohlídka baziliky 
– není v ní v tu dobu žádný program, v deset bychom se zúčastnili mše svaté – 
auf Deutsch. Potom si místo důkladně prohlédli – kaple svaté vody, svíčková 
jeskyně, pokladnice s votivními dary a betlémem, pomodlili se a poobědvali. Na 
zpáteční cestě bychom navštívili nádherná cisterciácký klášter Lilienfeld a 
v podvečer bychom se mohli projít po městě St. Pölten a domů dorazit hodně 
pozdě. To je hrubý nástřel. Jako loni se hlaste u faráře.  

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL SV. PETRA A PAVLA   

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb.   
• májové pobožnosti budou v květnu po mši sv. pravidelně 
v pondělí, středu a pátek   
• ve středu adorace od 18:00  
• DNES JE SBÍRKA NA PRONÁSLEDOVANÉ KŘESŤANY  
• Příští neděli bude SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
(9:00 a 18:30; v kostele sv. Jana Nepomuckého v sobotu v 17:00)  

KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO   
Zveme na úklid kostela, který bude ve čtvrtek 9.5. od 16:00  
Ve čtvrtek 16.5. bude v 18:00 SLAVNOST SV.JANA NEPOMUCKÉHO 
(MĚSTSKÁ POUŤ)  
  

  
PODĚKOVÁNÍ za sbírky v minulém měsíci:   

• 10540,- Kč na TREFU (SPLÁTKY DLUHU)  
• 11815,- Kč na opravy  

  
TREFA – Petrská fara:  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• ve středu zkouška sboru od 19:15  
• v pátek schůzka ministrantů od 17:00;  

  
Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-1500354379/0800 
(Česká spořitelna) Za všechny dárce je sloužena mše sv. 1x měsíčně v úterý ráno 
v kapli na TREFĚ.  
  
Pozvánky na akce v měsíci květnu:  
8.5. pěší pouť z Kralic na H. do Dubu   
11.5. – jarní brigáda na Trefě (od 9 do 15 h)  
18.5. – pěší pouť z Nivy do Sloupu (informace u P. Ladislava Hubáčka SDB)  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

   
RODINNÉ CENTRUM 

 
SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY 
ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMĚLÉ ŠEDINY 
V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu jsme si pro Vás připravili samoobslužnou 
stezku pro rodiny v okolí obce Skalka. Od 1. do 26.5.2024 na Vás čeká deset 
zastavení plné her, zajímavostí, tajenek, ale i zamyšlení na téma rodin. Přijďte si 
společně užít rodinný čas a poznat krásy naší Hané. 
Stezka v délce 3 km je vhodná i pro kočárky. 
Bližší informace na: https://1url.cz/ju6BS  
 
LOGOPEDIE aneb vývoj řeči v předškolním věku 
13.5. 2024 v 16:30 
nám. J. V. Sládka 2 Prostějov – Krasice, prostory MC  
Součástí přednášky je i možnost osobní konzultace za přítomnosti dětí. 
vstupné dobrovolné 
 
Zveme všechny zájemce na kurz Pavla Mečkovského 
KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI 
KDE: Trefa Lidická 1a, Prostějov 
KDY: Datum konání 20.5., 27.5., 3.6.2024 a 10.6.2024 od 9:00 -11:30hodin.  
Kurzovné 500,- Kč. 
Hlídání dětí zajištěno. Poplatek 50Kč / rodina. 
Přihlásit se můžete na: https://1url.cz/Iu6Bw 
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt 
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 10.5.-12.5. 2024 
Místo pobytu: Jeseník 
cena za matku i dceru:  plná: 3.000, - sponzorská: 3.200, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/eu97f 
kontakt: cprprostejov@ado.cz nebo neckarova.blanka@ado.cz 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 10–15+ let na putovní víkend  
„MILOSRDNÝ SAMARITÁN“ Putování Moravským krasem                                             
Termín: 31.5–2.6. 2024 
Místo pobytu: Moravský kras 

https://1url.cz/ju6BS
https://1url.cz/Iu6Bw
https://1url.cz/eu97f
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:neckarova.blanka@ado.cz


7 
 

cena za otce a syna:  plná: 2.800, -        
    sponzorská: 3.000, - 
 Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/UuOQ4 kontakt: 
cprprostejov@ado.cz 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SHM 

 
• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 

na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://1url.cz/UuOQ4
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:cprprostejov@ado.cz


8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 5. 5. do 12. 5. 2024 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
5. 5. 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
6. 5. 

Památka sv. Jana Sarkandra, kněze a 
mučedníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
7. 5. Úterý po 6. neděli velikonoční Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
8. 5. Středa po 6. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Anny 18:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
9. 5. Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
10. 5. Pátek po 6. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
11. 5. Sobota po 6. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
12. 5. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 98
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 5. 5. do 12. 5. 2024

